МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПРИКАЗ

0 ? . 2018 г.

г. Черкесск

«Об итогах аттестации педагогических
работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность,
в целях установления квалификационной категории»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства
образования и науки РФ от 07.04, 2014 № 276 «Об утверждении Порядка
проведения аттестации педагогических работников организаций,
осуществляющих образовательную деятельность», приказом Министерства
здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 26.08.2010
№ 761н «Об утверждении Единого квалификационного справочника
должностей руководителей, специалистов и служащих», письма Профсоюза
работников народного образования и науки Российской Федерации от 3 декабря
2014 года №08-1933/505 о разъяснении по применению Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность, приказом Министерства образования и науки
Карачаево-Черкесской Республики от 10.11.2017 г. №1001 «Об утверждении
административного регламента предоставления Министерством образования
и науки Карачаево - Черкесской Республики государственной услуги
Проведение аттестации педагогических работников республиканских,
муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность на территории Карачаево-Черкесской Республики» и протокола
заседания Главной аттестационной комиссии (далее - ГАК) от 23.07.2018
№ 19

П Р И К А З Ы В А Ю
1. Утвердить протокол заседания Главной аттестационной комиссии

Министерства образования и науки КЧР от 23.07.2018 № 19.
2. Установить сроком на 5 лет первую квалификационную категорию

педагогическим работникам организаций Карачаево-Черкесской Республики,
осуществляющих образовательную деятельность (приложение № 1).

3. Установить сроком на 5 лет высшую квалификационную категорию
педагогическим работникам организаций Карачаево-Черкесской Республики,
осуществляющих образовательную деятельность (приложение № 2).

4. Секретарю Главной аттестационной комиссии Министерства
образования и науки Карачаево-Черкесской Республики (Дудник В.А.)

довести до сведения руководителей органов местного самоуправления
муниципальных районов и городских округов республики, осуществляющих
управление в сфере образования, и руководителей государственных
образовательных организаций данный приказ.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя Министра образования и науки Карачаево-Черкесской
Республики, курирующего данное направление.

Галыгина Т.Н.266958

Приложение 1

Ф.И.О. Должность С о кра щенное на и мен о ва ние
образовательного учреждения

с указанием населенного пункта
1. Айдинова Эльвира

Магометовна
учитель истории и
обществознания

МКОУ с о ш
с.Холоднородниковское

Акова Лина
Валерьевна

п еда го г до пол н и тел ь но го
образования

МКОУ до «сют»
г.Черкесск

J. Апсова Фатима
Павловна

преподаватель
фортепианного отделения

Псыжская школа искусств

4. Артёмова Алевтина
Алексеевна

преподаватель
театрального отделения

ДМШ г.Черкесск

5. Афанасьев Петр
Павлович

учитель математики МКОУ ООШ с. Бескес

б). Бабоева Софья
Хамитбиевна

преподаватель
спецдисциплин

Карачаево-Черкесский
медицинский колледж

7. Батчаева Джульета
Умаровна

учитель начальных классов МКОУ СОШ №2
ст.Зеленчукская

8. Башмакова Екатерина
Николаевна

учитель математики МКОУ СОШ № 2
ст. Преградная

9. Бежанова Элла
Умаровна

учитель начальных
классов

МКОУ СОШ с. Красный
Восток

10. Бердукова Анжела
Мугазовна

учитель информатики МКОУ Гимназия
а.Кош-Хабль

П. Бердукова Анжела
Мугазовна

учитель математики МКОУ Гимназия
а.Кош-Хабль

12. Бородухина Надежда
Михайловна

учитель математики МКОУ СОШ
ст. Красногорская

13. Боташев Мурат
Дахирович

учитель иностранного
языка

МКОУ Гимназия №4
г.Усть-Джегута

14. Боташева Галина
Адрахмановна

учитель технологии МКОУ СОШ
с.Холоднородниковское

15. Боташева Марианна
Ибрахимовна

педагог дополнительного
образования

МКУ ДО КГО «Дом детского
творчества»

16. Бытдаева Фатима
Борисовна

учитель английского языка МКОУ Лицей №1
г.Усть-Джегута

17. Даурова Светлана
Султановна

Воспитатель ГПД МКОУ Лицей - интернат
а. Хабез

18. Джазаева Зульфия
Абдул-Хамитовна

преподаватель отделения
народных инструментов

ДМШ № 3 с.Первомайское

19. Джазаева Леля
Лябиевна

учитель иностранного
языка

МКОУ СОШ с.Римгорское

20. Джемакулова Анжела
Жоровна

воспитатель МКДОУ «Центр развития ребенка-
детский сад «Маленькая страна»
№ 10 с.Учкекен»

21. Джендубаева Заира
Владиславовна

преподаватель биологии КЧРГБПОО «ТК»

Джирикова Татьяна
Арасуловна

преподаватель
оркестрового отделения

ДШИ г.Черкесска

23. Ефимова Наталья
Владимировна

преподаватель
фортепианного отделения

ДМЭШ г.Черкесск

24. Залужная Татьяна
Леонидовна

преподаватель общего
фортепиано

КЧГККиИ им.А.А.Даурова

25. Ивлева Инна
Михайловна

учитель физической
культуры

МКОУ Лицей №1
г.Усть-Джегута

26. Ижаев Бияслан
Пахатович

учитель физики МКОУ СОШ №2
ст.Зеленчукская

27. Казиева Марина
Ахияевна

воспитатель ГПД МКОУ СОШ с, Счатсливое

28. Каппушева Аминат
Солтановна

учитель иностранного
языка.

МКОУ Гимназия №6
г.У-Джегута

29. Кечерукова Мариям
Закерьяевна

учитель родного языка и
литературы

МКОУ СОШ
п. Правокубанский

30. КилинаИрина
Анатлльевна

преподаватель
фортепианного

ДМШ п.Эркен-Шахар

л •» J> f. . Кинкеева Римма
Энверовна

учитель русского языка и
литературы

МКОУ СОШ
а. Верхний Учкулан

J J,. Кирина Ирина
Анатольевна

преподаватель
фортепианного отделения

ДМШ п. Эркен- Шашар

J. Конова Мадина
Валериевна

учитель истории и
обществознания

МКОУ СОШ а. Эрсакон

34. Кубанова Аминат
Аскеровна

учитель начальных классов МКОУ СОШ № 5
г.Усть-Джегута

35. Кумукова Валентина
Умаровна

преподаватель отделения
ранне-эстетического
развития

ДШИ г.Черкесск

36. Кумукова Зулейка-
Ханум Умаровна

преподаватель
фортепианного отделения

ДМШ а. Адыге-Хабль

~> "7 / . Лайпанова Зарима учитель физики МКОУ СОШ с. Садовое

Азаматовна

38. Лафишева Фатимат
Владиславовна

преподаватель
художественного
отделения

Псыжская школа искусств

39. Лесина Ирина
Ивановна

преподаватель
спецдисциплин

КЧРГБПОО «ТК»

40. Лещенко Валентина
Владимировна

преподаватель
фортепианного отделения

ДМШ п.Эркен-Шахар

41. Маламанова Джамиля
Михайловна

преподаватель
спецдисциплин

Карачаево-Черкесский
медицинский колледж

4271 Николенко Лариса
Альбертовна

учитель музыки МКОУ СОШ №8 г. Черкесск

43. Павленко Марина
Юрьевна

воспитатель МКДОУ «Солнышко» № 8
г.Карачаевск

44. Сариева Асият
Индрисовна

учитель математики МКОУ Гимназия №6
г. Усть-Джегута

45. Сарыева Джамиля
Султановна

учитель русского языка и
литературы

МКОУ Гимназия №4
г.Усть-Джегута

46, Сидакова Элла
Владимировна

Воспитатель ГПД МКОУ Лицей - интернат
а. Хабез

47. Соколова Людмила
Дмитриевна

преподаватель
фортепианного отделения

ДШИ Урупского
муниципального района

48. Темирджанова
Хабиба Германовны

педагог дополнительного
образования

МКУ ДО КТО «Дом детского
творчества»

49. Ткаленко Людмила
Васильевна

воспитатель МКДОУ «Улыбка»
п. Кавказский

50. Тупикина Людмила
Евгеньевна

преподаватель
фортепианного отделения

ДМЭШ г.Черкесск

51. Урумов Ренат
Каншубеевич

преподаватель вокального
отделения

КЧГККиИ им.А.А.Даурова

52. Урусова Алеся
Борисовна

учитель начальных классов МКОУ Гимназия №4
г.Усть-Джегута

53"Т| Хачирова Кулизар
Тахировна

учитель родного языка и
литературы

МКОУ СОШ п.Кавказский

54, Шорова Людмила
Михайловна

преподаватель
форте п и ан но го отдел е н ия

ДМЭШ г.Черкесск

55. Эркенова Марьям
Магомедовна

воспитатель МКДОУ «Центр развития ребенка-
детский сад «Маленькая страна»
№10 с.Учкекен»

Приложение 2

Ф . И . О . Д о л ж н о с т ь С о к р а ш е н н о е н a 11 м е н о в а н н е

о б р а - ю в а т е л ь и о г о у ч р е ж д е н и я

е у к а з а н и е м н а с е л е н н о г о п у н к т а

1 Абарина Наталья

Юрьевна

преподаватель
фортепианного
отделения

КЧГККиИ им.А.А.Даурова

Абарина Наталья
Юрьевна

концертмейстер КЧГККиИ им.А.А.Даурова

J _ Айбазова Аминат
Шакмановна

учитель родного языка
и литературы

МКОУ Гимназия №6
г. У сть-Джегута

4. Айбазова Мадина
Исмаиловна

учитель русского
языка и литературы

МКОУ Лицей №7 г.Усть-
Джегута

Акбаева Индира
Азретовна

учитель начальных
классов

МКОУСОШ а. Новая Джегута

6. Акбаева Мадина
Султановна

учитель математики МКОУ Лицей №7 г.Усть-
Джегута

*7 Акбаева Халимат
Ильяеовна

учитель родного языка
и литературы

МКОУ СОШ №5 с.Терезе

8, Алиева Сапият
Кемаловна

учитель истории КЧРГБПОО «НТК» г.Черкесск

9. Андреев Александр
11етрович

педагог
дополнительного
образования

МКОУДО«СЮТ» г.Черкесск

10. Анпакова Марина
Хамзатовна

учитель начальных
классов

МКОУ СОШ с. Предгорное

I 1 , Атаев Борис Ахияевич преподаватель ДХШ г.Усть-Джегуты

12. Бабаев Виталий
Анатольевич

педагог
дополнительного
образования

МКУ ДО КГО «Дом детского
творчества»

13. Байрамкулова Мадина
Мурадиновна

учитель биологии МКОУ СОШ а. Новая Джегута

1 4 . Байрамкулова Фатима
Курмановна

учитель русского
языка и литературы

МКОУ СОШ а. Новая Джегута

1 5 . Байчорова Мадина
А б у -10 с у ф о в н а

учитель начальных
классов

МКОУ COLLI №1 1 а.Учкекен

16. Баранукова Мадина
Рамазановна

учитель начальных
классов

МКОУ Гимназия а. Кош-Хабль

1 1
! / . Бекова Оксана Умаровна учитель химии МКОУ СОШ а. Инжичишхо

18. Белянкина Тамара
Ивановна

учитель русского
языка и литературы

МКОУ Лицей п. Медногорский

19. Биджиев Асхат Солтан-
Муратович

Преподаватель-
организатор ОБЖ

МКОУ « СОШ а.Верхний
Учкулан»

20. Биджнева Шерифат
Шогаевна

учитель иностранного
языка

МКОУ СОШ №2 ст.
Преградная

21. Богатырева Сегидат
Мудихатовна

учитель начальных
классов

МКОУ СОШ а. Учкулан

7? Борискина Натальи
Михайловны

воспитатель МКДОУ № 29 г.Черкесск

Боришенко Сергей
Васильевич

педагог
дополнительного
образования

МКУ ДО КГО «Дом детского
творчества»

24. Бостанова Фарида
Казбековна

преподаватель
хорового и сольного
пения

ДМШ № 3 с.Первомайское

i Бостанова Фарида
Халисовна

педагог
дополнительного
образования

МКУ ДО КГО «Дом детского
творчества»

26. Боташева Мадина
Манафовна

учитель математики МКОУ Лицей №1
г. У сть-Джегуты

Боташева Белла
Исмаилорвна

учитель биологии МКОУ COLLI с.Чапаевское

28. Брижахина Светлана
Степановна

преподаватель
художественного
отделения

Псыжская школа искусств

1Q Бытдаев Башир
Хыйсаевич

преподаватель
отделения
изобразительного
искусства

ДШИ Усть-Джегутинского
муниципального района

30. Васильченко Людмила
Николаевна

воспитатель МКДОУ «Тополек» №2
г. Усть-Джегута

: 1 i Гавриленко Владимир
Григорьевич

концертмейстер КЧГККиИ им.А.А.Даурова

I"5
Герюгов Тахир Юрьевич учитель физической

культуры
МКОУ СОШ с. Каменномост

•л л .1.4 Герюгова Марина
Мачраиловна

воспитатель МКДОУ «Светлячок»
а.Адыге-Хабль

34. Глоова Зульфия
Хусейновна

учитель начальных
классов

МКОУ СОШ с. Садовое

33. Гочияева Асият
Узеировна

у ч 1- i т е л ь карачаевского
языка и литературы

МКОУ СОШ №14 с.Кичи-
Балык

36 Грекова Татьяна
Викторовна

педагог
до п олн итель ного
образования

МКУ ДО КГО «Дом детского
творчества»

37. Даю нова Елена
Дмитриевна

воспитатель МКДОУ № 29 г.Черкесск

38, Джангетова Татья н а
Ахмедовна

воспитатель МКДОУ № 34 г.Черкесск

39. Джан ибекова Люаза
Азретовна

учитель начальных
классов

МКОУ СОШ .№7 с.Учкекен

40. Джанибекова Патия
Азретовна

учитель биологии МКОУ СОШ №5 С.Терезе

4!. Джанкезова Тамара
Магомедовна

учитель
истории и
обществознания

МКОУ КГО СШ № 6

42. Джуккаева Альфия
Абисуфовна

учитель начальных
классов

МКОУ СОШ с.Светлое

43. Джуккаева Земфмира
Джабаевна

учитель иностранного
языка

МКОУ СОШ с.Терезе

44. Димитрюк Ирина
Николаевна

концертмейстер ДМЭШ г.Черкесск

45. Дорошенко Лариса
Николаевна

концертмейстер КЧГККиИ им.А.А.Даурова

46. Дорошенко Лариса
Николаевна

преподаватель
фортепианного
отделения

КЧГККиИ им.А.А.Даурова

47. Дугужева Светлана
Рауфовна

учитель математики МКОУ СОШ п. Малокурганный

48. Дышекова Айнара
Юсуфовна

преподаватель
спецдисциплин

КЧРГБПОО «ТК»

49. Дышекова Татьяна
Борисовна

преподаватель вокала
и дирижирования

ДШИ Усть-Джегутинского
муниципального района

50, Ерофеева Светлана
Валентиновна

концертмейстер КЧГККиИ им.А.А.Даурова

5 I. Ерофеева Светлана
Валентиновна

преподаватель общего
фортепиано

КЧГККиИ им.А.А.Даурова

5 2 . Жандарова Елена
Александровна

преподаватель
фортепианного
отделения

ДМЭШ г.Черкесск

5 3 . Земцова Мария
Андреевна

воспитатель МКДОУ «Тополек» №2
г. Усть-Джегута

5 4 . Иванова Наталья
Юрьевна

концертмейстер ДМЭШ г.Черкесск

"; "ч Казанокова Инга
Юрьевна

Воспитатель ГИД МКОУ Гимназия а. Кош-Хабль

5 6 . Калмыкова Лариса
Айсовна

концертмейстер КЧГККиИ им.А.А.Даурова

5 7 . Карданова Анна
Мустафовна

преподаватель
теоретического
отделения

ДШИ г.Черкесск

5 8 . Карданова Таисия
Нурбиевна

преподаватель
истории и
обществознания

КЧГККиИ им.А.А.Даурова

5 9 . Кечерукова Асият
Пиляловна

учитель иностранного
языка

МКОУ СОШ с.Терезе

6 0 . Ким Лидия
Давыдовна

воспитатель МКДОУ «Радуга» с.Учкекен

6 1 . Кипкеева Асият
Муссаевна

учитель начальных
классов

МКОУ СОШ №3 ст.Сторожевая

6 2 . Кнестикова Валентина
Александровна

воспитатель МКДОУ «Тополек» №2
г. Усть-Джегута

6 3 . Коркмазов Дахир
Борисович

учитель математики МКОУ СОШ а. Кызыл-Кала

6 4 . Кочкарова Зафира
Алимуратовна

учитель начальных
классов

МКОУ СОШ а.Верхний
Учкулан

6 5 . Кубанова Паризат
Юсуфовна

учитель русского
языка и литературы

МКОУ СОШ а. Новая Джегута

6 6 . Кубекова Зухра
Шамилевна

учитель начальных
классов

МКОУ Лицей №1 г.Усть-
Джегута

6 7 . Лайпанова Лаура
Хусейновна

педагог-психолог МКОУ COLLI п. Малокурганный

6 В . Лапугова Эмма
Владимировна

преподаватель
отделения ДНИ и НИ

КЧГККиИ им.А.А.Даурова

69. Леншоков Хусей
Алиевич

учитель физики МКОУ СОШ №14
с.Кичи-Балык

• 7 0 . Макаренко Татьяна
Леонидовна

преподаватель
фортепианного
отделения

КЧГККиИ им.А.А.Даурова

71. Макаренко Татьяна
Леонидовна

концертмейстер КЧГККиИ им.А.А.Даурова

! „ . Матковский Анатолий
Васильевич

преподаватель
физической культуры

КЧГККиИ им.А.А.Даурова

"7
/ Л . Неделенко Борис

Алексеевич
концертмейстер ДШИ г.Черкесск

7 4 . Панцулая Данна
Леонидовна

учитель истории и
обществознапия

МКОУ СОШ с.Пригородное

7 5 . Поликарпова Раиса
Александровна

Учитель русского
языка и литературы

МКОУ СОШ № 1 п .
Медногорский

7 6 . Пономарева Людмила
Михайловна

музыкальный
руководитель

МКДОУ «Амалька» с.
Чапаевское

7 7 . Попова Наталья
Александровна

учитель биологии МКОУ СОШ № 13 г.Черкесск

7 8 . Сакиева Римма
Хамзатовна

концертмейстер КЧГККиИ им.А.А.Даурова

7 9 . Салпагарова Людмила
Казиевна

учитель ИЗО МКОУ СОШ а Верхний
Учкулан

8 0 . Салпагарова Людмила
Казиевна

у ч ител ь тех н о л о ги и МКОУ COLLI а Верхний
Учкулан

8 1 . Салпагарова Марина
Хасановна

учитель иностранного
языка

МКОУ СОШ а.Джегута

8 2 . Салпагарова Фатима
Магомедовна

учитель начальных
классов

МКОУ СОШ а. Учкулан

8 3 . Семенова Светлана
Абу-Юсуфовнав

учитель музыки МКОУСОШ а. Сары-Тюз

8 4 . Семенова Фатима
Мудалифовна

учитель начальных
классов

МКОУ СОШ а. Учкулан

8 5 . С л а в я н ц е в а Валентина
Владимировна

воспитатель МКДОУ № 29 г.Черкесск

8 6 . Смородина Татьяна
Александровна

воспитатель МКДОУ«Тополек» №2
г. Усть-Джегута

87. Тамбиева Зулиха
Исмаиловна

учитель русского
языка и литературы

МКОУ СОШ Ш с.Римгорское

8 8 . Тамбиева Зурида
Кахаровна

учитель ИЗО ML<Oy Гимназия а. Кош-Хабль

8 9 . Тамбиева Анжела
Владимировна

учитель родного языка
и литератур

МКОУ Гимназия Кош-Хабль

90. Тебуева Фатима
Ханапиевна

учитель начальных
классов

МКОУ СОШ с. Дружб а

9 1 . Текеева Аминат
Магометовна

учитель технология МКОУ СОШ №3 ст.Сторожевая

9 2 . Узденова Асият
Юсуфовна

учитель истории и
обгцествознания

МКОУ СОШ а. Новая Джегута

9 3 . Узденова Джемиля
Султан-Хамидовна

учитель русского
языка и литературы

МКОУ СОШ а. Новая Джегута

9 4 . Узденова Зарима
Мешакановна

учитель русского
языка и литературы

МКОУ Лицей №1 г.Усть-
Джегута

9 5 . Узденова Индира
Алиевна

учитель начальных
классов

МКОУ СОШ №3 ст.Сторожевая

9 6 . Узденова Лейла
Магометовна

учитель русского
языка и литературы

МКОУ СОШ с. Предгорное

9 7 . Узденова Фатима
Муратовна

учитель информатики МКОУ СОШ п.Правокубанский

9 8 . Урусова Медина
Азретовна

учитель начальных
классов

МКОУ СОШ а. Верхний
Учкулан

9 9 . Хасанова Зухра
Азрет-Алиевна

учитель начальных
классов

МКОУ СОШ а. Кызыл-Кала

1 О С Хубиева Аминат
Азретовна

педагог
дополнительного
образования

МКОУ СОШ а. Учкулан

101 Хубиева Аминат
Ахматовна

учитель географии МКОУ СОШ №5 с.Терезе

1 0 2 Хубиева Фарида
Энглисовна

учитель начальных
классов

МКОУ СОШ с. Предгорное

103 Чернов Николай
Иванович

концертмейстер КЧГККиИ им.А.А.Даурова

1 0 4 Чомаева Кегала
Хыйсаевна

воспитатель ГПД МКОУ СОШ а.Кумыш

1 0 5 Чотчаев Тохтар
С улта н-Хамидови ч

учитель технологии МКОУ СОШ №11 с.Учкекен

1 0 6 Чотчаев Тохтар
Султан-Хамидович

учитель ИЗО МКОУ СОШ №11 с.Учкекен

1 0 7 Чотчаева Назифат
Хызыровна

учитель иностранного
языка

МКОУ СОШ с.Терезе

- 108 Чотчасва Вадима
Хам ито в на

у ч и те л ь начал ьн ых
классов

МКОУ OOLLI №12 г.Черкесска

1 09 Чуб Наталья Павловна преподаватель
специального
фортепиано

Зеленчукская ДШИ «Лира»

1 10 Чуб Наталья Павловна концертмейстер Зеленчукская ДШИ «Лира»

11 1 Шаханова Люаза
Назировна

педагог-организатор МБДОУ с.Знаменка

1 ! 2 Эркенов Барисбий
Ибрагимович

учитель технологии МКОУ Гимназия № 4
г.Карачаевск

1 ! 3 Эркенова Бади
Шамалаевна

учитель иностранного
языка

МКОУ СОШ с.Терезе

1 14 Эркенова Зухра
Борисовна

учитель математики МКОУ СОШ а. Новая Джегута

1 15 Эркенова Фаина
Ахматовна

учитель математики МКОУ СОШ
п.Правокубанский

1 If Эркенова Фатима
Халитовна

учитель иностранного
языка

МКОУ СОШ с.Римгорское